pere, id quasi permittente Deo, ut à scelere illo frequenti mortales arceantur, tam acerbos inde fructus ut plurimum prodire cognoscentes; ita censuit Ocellus, Deum nis felicitatis concessorum proli, quæ ex parente prodit, qui à Venereis cum non abstineat, non problem ab eis, sed voluntatem expetit; ut inde homines ab hoc in humano scelere arceatur: cui adiiciendū etiam Ethnici suisle opinatos delicta parentum plerumque à nomine in filijs plebit, quod quomodo diuinæ iustitiae conueniret, acutissimè inquirens Plutarchus, non id respiciens, quod principes excitauit, ut parentum delicta in filijs punirent, de quo dicebat Cicero nec verò me fugit quād sit acerbum parentum sceleris filiorum penitus, sed hoc praeclarè legibus comparatum est, ut charitas liberorum amiciores recipublica parentes redderet. nostro enim non eget amore Deus: sed id quod naturali ratione consequilicebat coniiciens, dicebat è parentibus, qui morbis affecti vixissent, prodentes filios, ut ad istud morbi genus proclives amicis & amicis ad austriam vias rationem impelli, exercitationes ijsdein violentas ac pharmaca assignari, non quod ægritudinibus correpti sint, at ne ijs corripiatur, ijsque premi angustijs non supplicij, sed custodiæ ac salutis gratia: idē pariter patibat à Deo conditorū opifice & moderatore sanctissimè præstari, quod is scilicet sacra perspiciens providentia ingeniorum in filijs similitudines, non parentum in ijs plebit vitia, sed cælitus immisis morbis ac ærumnis saevitiam, ad vteria, avariciam, & huiusmodi atroces animi morbos anteuertat, priusquam erumpant, & pænis hisce veluti salutaribus pharmacis impedit, priusquam ab animalium motibus in magna flagitia erumpentibus degantur, ideoq; nō omnes prævorum hominum filios

Ex adul-
terio pre-
geniti
cur vitijs
dedit.

De his
qui lero a
numine
punitur.
in episo-
diis Bran-
tum.

videmus infelices, dum eorum aliquos virtutis acer-
mos sedatores futuros praevideat Deus. Ideoq; ab ijs
tanquam pharmaco non egreditib; in fortunis auertat.
Nam ibid' dicitur in phisicis libro Et q; proposito ad hoc omnes, quae
sunt in diuinis divinitatibus tunc omnia nostra tunc auxiliis dicuntur. Ab his
(sed quorum natura amplius est cognitam malitia omnibus
in sensu similiter ad hanc prauitatem persequente supplicia
afficit.) quod si quis dixisset, saltem parientes cum una
plectendos fuisse, si enim in filiis vel ipsis propensiones
Divina plectit iustitia, cum euiam in parentibus impia
opera non plectat? hoc quæsiū acutè sapientissimus
illo sic excludit cœspitionis nos a illis erroribus quibus
aliquantum tunc utrumque possit adhuc existere, q; dicit
Baron te auctoritate probando hinc etiam auctoritate
viro de suorum iudiciorum causis, dicit enim M. Cato ad finem
scriptarum, tam bellicis suis, enīc dicitur dicimus ergo, propon-
talem ueritatem, q; sit ipsa mēlita ex farrimata, enīc nū ex
aīrū obīcētū sūmū, rīoīc dī dūcītāmī q; mītū pōdītū sītū
dīcētū tēcētū, iχtūtū (ignorantes sepe futura factis,
occulta aperiunt desideria, matorū digna metu esse; neque
docti ratiocinari causas, propter quas expedire non nullos
etiam perpetratos sceleres missos facere, alios etiamnum
mediantes maleficium pena antecheti), quomodo medi-
camentorum quedam non congruunt agrotanib; con-
ducere autem alijs non laboranib; sed in periculo quā
agroti versans maiore). Hæc igitur fortasse respi-
cientem Ocellum credidetur dicere improbos & in-
felices ab ijs parentibus progenitos; & infelicitatis
causam recipere etiam in numen ipsum: quasi tam
placida natura decreta violentes infelici etiam filio-
rum conditione plectens: quod ea, quæ sequuntur
textus verba abundè videantur confirmare, in quibus
huiusmodi problemam excrandam dicit à Dīs, demoni-
bus

monibus, hominibus, atq; familijs, & ciuitatis; ab his postremis, quia vitijs deditus homo familiarem, & ciuitatum deterrima perniciose est censendus: homo enim ut verbis philosophi utar potest. I. c. 2. sicuti et. Homo animal op
λιαργία Βελτίστην τὸν Σώματον ποιεῖσθαι. ἔτω καὶ χαρτί
δέ τοις καὶ σύκην χαρίσου. πάντοις χαλεπώτατον γάρ
αδικία εχοντα σπερφέτην συνεργείαν απόλυτην
τοῦρον animalium est homo: ita si alienus sine dilectione &
iudicis pessimum est omnium animalium, satisima et
enim iniustitia tenet anima, quae homini insita ratione
satis praebet, quibus etiam contra ea, quae ius, & no-
tura expolcant, queat regi, ac ideo inter hostiles nulli
los atrocioribus sceleribus immensis conspicimus? Cur ali-
quam eos qui eruditio ac prudencia pollentes in
contrariam virtuti viam aliquando se à vitorum
perīu abripi permiserit? Ad hys pariter protomilliam
demonibus, & hominibus dicid ex crādem, ea; quam
modo afferebam, ratione: & trium notum purum
meminisse Ocellū quasi Pythagoræ præceptoris mo-
nita respicientem, ac si voluerit edocere tria hæc præ-
stantissima naturæ intelligentis genera infensa quo-
dammodo si conceptæ proh futura: in autem enim
carminibus Pythagoras cecinit.

Αθανάθυς μή τροποτοθείς γόμφον διάκεντα,
Τιμαρητός οὐδὲ βούρητος. οὐ πειθόμενος αὐτούς, εἰ

In primis
piso.

Τεσσαρακθούς σεβομένας.
(primum optimum immortales Deos, vii. se se habent, tunc
guttmēcole, & suis in eundem venerare, heros deinde
præclaros, & inferos demones cole.) Ideoque trium Hlo-
rum fortasse me minit Ocellus lices diversis vocibus,
ut adeorum cultum virtuti deditos mortales excita-
ret: illustrium enim herorum nomina illos, quos hic
auctor dicit de nonis, expressos possumus asserere,

neupel a
supl. si
τάνη δη
ιδηδ. δη
. V
. B. 3. 1. 2
33 εργά
πανα. V
κινεδ.
ειδ. 21

q̄nta

quia triplici ratione Pythagoreorum schola genus inter Deos, & homines medium exprimit, dum id quod celestibus adhaeret Angelos, quod terrenis iungitur Heroas, & quod ex quo ab utroq; distat, Dæmones, appelleri hostiam omnem unico Angelorum, vel Demorum nomine comprehendit: & inferorum dæmonum voce Pythagoras exprimebat hominum animos veritate ac virtute illustres, quos terrenos dicebat, ut ab ijs sciungeret, quos reuera dæmones natura constituerat perpetua doctrina præditos, nec terreni corporis participes; & dæmones dicebat, ut insigni illo epitheto ab improbis ac inperitis hominibus separarentur, quare sicut Pythagoras Deorum, dæmonum, & sapientum hominum amorem ac cultum vici probis suavit, ita pariter Ocellus Pythagorus corudem ostendit proli ex concubitu in honesto prodeunt minatur, ut inde homines deinceperentur, ac naturæ iura sequiri, non delectationis, sed suscipienda proli gratia concumberent.